
9. 3. 2011  |  ročník XIV.  |  číslo 5  |  22.500 výtisků  |  www.chomutov-mesto.cz  |  distribuce zdarma do schránek

čtrnáctideník statutárního města Chomutova

N
O

V
IN

Yčtrnáctideník statutárního města Chomutova

Rodinné 
zápolení začalo 
masopustem



S
C

-3
0
2
0
3
2
/2

2011

www.zpma.cz

webová samoobsluha PAPILOMAVIRUS
�(on-line informace o osobním úètu) oèkování proti rakovinì dìložního èípku�

(pro dívky 12 - 17 let)

zvýhodnìné pojištìní  od Allianz 
� pøíspìvky na oèkování proti chøipce, pojiš�ovny, a.s.

�žloutence a klíš�ové encefalitidì

slevy ve vybraných zaøízeních
� pøíspìvky na cvièení a STOB obezitì(lékárny, optiky, rehabilitace, ...) �

plavání zdarma ve vybraných bazénech pøíspìvky pro dárce krve a kostní døenì� �

stomatologická prevence bonus za prevenci, bonus pro tìhotné 
� �(2x roènì balíèek pro dìti 3 - 12 let) ženy

,Nabízí vám to i vaše
zdravotní pojištovna?

S
C

-3
1
0
1
7
0
/1

Inzerce

S
C

-3
1
0
1
3
1
/3

S
C

-3
1

0
0

7
1

/2
3



Zapište si 
do diáře

Obsah

číslo 5/2011

Téma
Aktuality
Rozhovor
Kultura

Sport
Školy a volný čas
Servis
Fotoreportáž

strana 4–5
strana 6–7

strana 8
strana 9

strana 10
strana 12
strana 14
strana 15

• Čtrnáctideník pro občany statutárního města Chomutova • Povoleno okresním úřadem 

v Chomutově, referátem kultury pod č.j. 4/1995 • vydává Strategic Consulting, s. r. o., 

vydavatel Jan Čížek (tel.: 777 311 436, jan.cizek@ceskydomov.cz) • šéfredaktor Tomáš Branda (tomas.branda@ceskydomov.cz,

tel.: 608 964 165), manažer inzerce: Alona Hlavová (tel.: 725 124 616, tel./fax: 224 816 818, alona.hlavova@ceskydomov.cz) 

• DTP Jiří Litvín (jiri.litvin@ceskydomov.cz) • adresa vydavatele, redakce a distribuce: Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel: 224 816 

821, tel./fax: 224 816 818 • tiskne Europrint, a. s. • náklad 22 500 výtisků • distribuce výtisků zdarma prostřednictvím České pošty 

• horká linka distribuce – problémy s doručováním novin: od 9 do 17 hod. tel. 224 816 821 nebo distribuce@ceskydomov.cz

šéfredaktor: Tomáš Branda

tel.: 608 964 165

e-mail: tomas.branda@ceskydomov.cz

stížnosti a podněty k distribuci: Anna Saricheva 

tel.: 224 816 821

e-mail: distribuce@ceskydomov.cz

manažer inzerce: Alona Hlavová

tel.: 725 124 616

e-mail: alona.hlavova@ceskydomov.cz

manažer inzerce: Stanislava Provazníková

tel.: 606 792 475

e-mail: stanislava.provaznikova@ceskydomov.cz

Kontakty na redakci, inzerci a distribuci

e si 
e

Výročí Chomutovska

9. 3. 1876 zemřel Anton MARTIUS, minera-

log a cestovatel, žil v Kralupech u Chomu-

tova a na panství Vernéřov u Kadaně. 

12. 3. 1921 narodil se v Hrobu Miroslav 

PYLNER, chomutovský výtvarník. 

12. 3. 1926 otevřena česká veřejná 

knihovna. Její fond tehdy tvořilo 67 knih.

15. 3. 1421 spojené oddíly táboritů a pra-

žanů oblehly Chomutov a pokusily se jej 

dobýt. Útok se podařilo odrazit. Úspěšný byl 

až útok následující den. Husité pronikli do 

města, zpustošili jej a pobili na 2400 lidí.

21. 3. 1936 narodil se František KELE, 

slovenský cestovatel, horolezec a vědec, 

autor cestopisů a knih o horolezectví, činný 

v Jirkově a Chomutově.

23. 3. 1971 prezident ČSSR Ludvík 

Svoboda navštívil VTŽ.

Adoptujte mě
Pomozte Podkrušnohorskému zooparku 

a adoptujte si některé ze zvířátek. Pokud se 

rozhodnete stát se adoptivním rodičem, sta-

čí vyplnit jednoduchý formulář na webových 

stránkách www.zoopark.cz nebo zavolat na 

telefon 474 624 412. Částka bude použita 

na náklady spojené s chovem a výživou 

vybraného zvířete.

Částkou šesti tisíc 

korun můžete přispět 

na chov jediného 

druhu opice žijícího na 

evropském kontinentě, 

makaka magota.

14. a 15. 3.
Uskuteční se zápisy do chomutovských 

mateřských škol od 8 do 14 hodin.

31. 3.
Splatnost místního poplatku ze psů 

za rok 2011.

Splatnost místního poplatku za provozova-

ný výherní hrací přístroj za 1. kvartál 2011.

Splatnost pobytových poplatků 

za 1. kvartál 2011.

Radnice chce městské 
parky oživit
Občané mají možnost vyjádřit se k podobě 

městského parku pomocí ankety.

Chomutov navštívila 
primátorka Annabergu
Barbara Klepsch přijela navázat kontakty 

s novým vedením radnice.

Čtenáři ze sídlišť mají 
novou pobočku knihovny
Pro tisícovku čtenářů, kteří si vloni půjčili 

50 000 knih, jsou určeny zcela nové prostory 

v budově městské policie.

Rozhovor
Kulisárna ožila písněmi skupiny Marsyas. 

Na pódium se společně postavili Oskar Petr 

a Zuzana Michnová.

4–5

6

7

8

3



Téma

Radnice chce 
městský park

oživit
M

ěsto již připravuje řadu projektů, 
jak městské parky zregenerovat 
a především opět oživit, tak aby se 

staly bezpečným a příjemným centrem pro 
trávení volného času nejen Chomutováků, ale 
i návštěvníků našeho města všech věkových 
skupin. Součástí pracovní skupiny je projek-
tový tým, který má nelehký, ale zásadní úkol 
získat prostředky na realizaci všech projek-
tů,“ dodává Klouda.
Největší úpravy čekají městský park, který je 
nejhodnotnější a největší parkovou kompozi-
cí ve městě. Historie parku sahá do roku 1833, 
kdy na části stavovské zahrady Meierhofu na 
Starém jezeru, darované císařem střeleckému 
svazu pro novou střelnici, začal vznikat v mís-
tech rozsáhlé bažiny městský park.
Proměnit toto nevzhledné podmáčené území 
na park trvalo mnoho let. Roku 1885 byl při 
ústí do hlavní aleje parku slavnostně odhalen 
pomník císaře Josefa II. Park byl dokončen 
v roce 1898. Některé exempláře dřevin jsou 
původní a některé duby, buky a jasany dosa-
hují úctyhodných rozměrů s obvodem kmenů 
kolem 4 metrů. Park byl proslulý svými květi-
novými hodinami, které již několik desítek let 
neexistují.
„V sedmdesátých letech minulého století pro-
šel park rozsáhlou rekonstrukcí, při níž byla 
řada stromů odstraněna, byly provedeny mo-
delace terénu a park byl doplněn tehdy mo-
derními betonovými prvky, sítí zpevněných 

cest, fontánou a dřevěnými palisádami,“ 
popisuje změny Eva Veselá, referentka úse-
ku zeleně odboru rozvoje, investic a majetku 
města. Po čtyřiceti letech park již nesplňuje 
architektonicky dnešní požadavky a zasloužil 
by si nový kabát. Město se chce proto pokusit 
uspět v soutěži o grant české Nadace Promě-
ny, která podporuje originální projekty obno-
vy parků.
Projekt, který nadace podpoří, musí splňovat 
určité podmínky, jednou z nich je podpora 
obyvatel. Prvním krokem pro získání názo-
ru veřejnosti je tak anketa, kterou naleznete 
v pravé části této dvoustrany. Finální podoba 
parku bude výsledkem architektonické soutě-
že, v níž se odrazí jak názory místních obyva-
tel, tak i požadavky odborné z hlediska ochra-
ny životního prostředí, správy a údržby parku.
„Konkurence bude velmi vysoká, protože na-
dace podporuje maximálně dva projekty roč-
ně a měst, která se hlásí, jsou desítky. V přípa-
dě, že by město neuspělo, bude i dále pracovat 
na koncepci obnovy parku a zkusí to v příštím 
roce znovu, protože výše nadačního příspěv-
ku může dosáhnout až 25 milionů korun,“ 
doplňuje vedoucí projektových manažerek 
Hana Nováková.
Hlavním cílem města při regeneraci parku 
bude navrácení důvěry lidí v jeho bezpečnost. 
V parku sice hlídkuje ve větší míře městská 
i republiková policie. Přesto stav stále není 
ideální. „V úvahu proto přicházejí i bezpeč-

nostní prvky, jako je oplocení celého parku, 
který by měl otevírací dobu,“ sděluje Klouda. 
Následným krokem je pak zvýšení atraktivity 
parku. Proto je možné, že v něm vyrostou dět-
ská hřiště, vybudují se posilovací stroje pro 
seniory, zrekonstruují se cesty. „Každý park 
obohacuje voda, proto uvažujeme o rekon-
strukci fontány,“ dodává Klouda. Městský 
park potřebuje prosvětlit, tedy pokácet někte-
ré stromy a zpestřit novými dřevinami.

Městské parky a parčíky jsou chloubou řady měst. Některá dokonce na parcích staví svou image. Také Chomutov se chce svými 

zelenými plochami chlubit a vrátit se ke své historii, protože český historik, zeměpisec a pedagog Bohuslav Balbín popisuje 

Chomutov na počátku 17. století jako město obklopené zahradami a sady, na které je radost pohledět. Tento charakter si Chomutov 

zachoval až do poloviny 19. století, kdy se proměnil v průmyslové město obklopené lesem komínů a doly. Nyní je příležitost, aby 

se zeleň vracela a obnovovala. „Proto vznikla pracovní skupina složená jak z profesionálů, tak dalších zapálených lidí, kteří se 

zabývají obnovou parků,“ říká náměstek primátora Martin Klouda.

Fo
to

 n
a

 s
tr

á
n

ce
: E

v
a

 K
o

tk
o

v
á

4



Téma

Místo staré nová fontána Anketa k podobě 
městského parku

Následující anketa nám poslouží jako důležitý materiál pro 
zpracování grantové žádosti. Vyplněné anketní lístky můžete 
odevzdávat do konce března na podatelně magistrátu nebo 
písemně poštou na adresu: Magistrát města Chomutova, 
Úsek projektů, Borovská 4602, Chomutov. Anketu můžete 
také vyplnit elektronicky na adrese www.chomutov-projekty.eu.

Muž �  Žena �  Věk . . . . . . . . . . .

JAK ČASTO NAVŠTĚVUJETE MĚSTSKÝ PARK V CHOMUTOVĚ?
a) Denně
b) Týdně
c) Měsíčně
d) Vůbec
Jiné – návrh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROČ NAVŠTĚVUJETE MĚSTSKÝ PARK
(CO V NĚM MÁTE NEJRADĚJI)?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROČ PARK NAOPAK NENAVŠTĚVUJETE
(CO V NĚM NEMÁTE RÁDI)?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KTERÉ Z NÁSLEDUJÍCÍCH AKTIVIT BYSTE V PARKU UVÍTALI? 
a) Větší plochy pro vyžití rodin s dětmi – volná plocha/louka
b) Více herních prvků pro děti od 3 do 6 let
c) Více herních prvků pro děti nad 6 let
d) Otevřené dopravní hřiště pro děti a mládež
e) hřiště pro seniory
f) prostor pro pétanque
g) obnova květinových hodin
h) hudební pořady, zábavní akce 
i) provoz WC
j) provoz občerstvení
k) květinová výsadba nebo kvetoucí louky
l) sochy
m) naučné tabule
Jiné – návrh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CO BY PODLE VÁS ZVÝŠILO BEZPEČNOST PARKU?
a) Nové veřejné osvětlení
b) Prokácení a prořezání stromů a keřů
c) Instalace bezpečnostních kamer
d) Zvýšení počtu hlídek městské policie
e) Oplocení parku
f) Uzavírání parku v nočních hodinách
Jiné – návrh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MYSLÍTE SI, ŽE BY MĚL BÝT ZAVEDEN ZÁKAZ 
VSTUPU PSŮ DO PARKU?
a) Ano
b) Ne
c) Nevím
Jiné – návrh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V ROCE 2002 PROBĚHLA MEZI OBČANY ANKETA O VÝBĚR 
VARIANTY PRO ŘEŠENÍ PROSTORU STÁVAJÍCÍ FONTÁNY, RÁDI 
BYCHOM ZJISTILI VÁŠ SOUČASNÝ NÁZOR, HLASUJTE TEDY 
PRO NÁVRHY Č. 1 – 4.

NEJVÍCE SE MI LÍBÍ:
a) Varianta Ostrov
b) Varianta Pahorek
c) Varianta Potok
d) Varianta Zahrada

Dosavadní nefunkční fontána by měla dojít obrovské změny. Její betonový skelet by 

měl úplně zmizet a nahradit by ji měla fontána z přírodních kamenů. Která varianta 

z provedené studie by se líbila vám? Jako nápovědu vám nabízíme krátký popis čtyř 

variant. Vyjádřit se můžete v anketě.

OSTROV Ze všech variant je nejvyšší, a vy-
žaduje tak nejmenší demoliční 

práce. Zároveň vytváří kolem nepravidelného komo-
lého kužele rozsáhlou vodní plochu. Na vrcholu ku-
žele je vytvořen „kráter“, z něhož vyvěrá velké množ-
ství vody a přetéká přes přelivovou hranu bazénu. 
Štěrbinou v protrženém kráteru se valí na šikmou 
plochu a rozlévá se do mělkého koryta, jehož dno je 
vyskládáno z lomového kamene a vodě stojí v cestě 
překážky z hrubých přírodních kamenů. Po zklid-
nění toku přechází voda přes sérii kanálků kamen-
nou plochu, kde v tenkém fi lmu vytváří více méně 
pravidelně zvlněnou vodní plochu. Vodní kanálek 
navádí vodu z horního bazénu mezi dvěma kamen-
nými stěnami do výšky nad vodní hladinu. Padající 
voda vytváří intenzivní zvukový efekt. Vodní plocha 
obepínající ostrov má nejen funkci zrcadla, ale je 
také ochranou intimity a jisté specifi čnosti míst na 
ostrově.

POTOK Tato varianta předpokládá demoli-
ci velké části betonových konstrukcí 

původní fontány. Na nejvyšším bodě na okraji celého 
prostoru je situován mohutný blok tvořený vrstve-
nými kamennými pláty. Z horní hrany této hmoty 
vyvěrá z řady otvorů poměrně velké množství vody, 
které se po nakloněných plátech valí dolů do záchyt-
ného bazénu. Jednotlivé pláty z hrubě opracované-
ho kamene vytvářejí jakési protisměrné retardační 
„zuby“, které rozbíjejí vodní proud, voda se o ně 
tříští a vytváří zajímavé zvukové i optické efekty. Ze 
záchytného bazénu voda pod malým „japonským“ 
můstkem vtéká do koryta mělkého potoka. Voda po 
zklidnění vtéká do velkého plochého bazénu, který 
ovládá centrální část celého prostoru. Hlavním ak-
centem prostoru je vertikála vodotrysku. Celá kom-
pozice je zakončena intimním místem s kamenným 
kuželem. Tento kužel je navrstven z kamenných plá-
tů různého typu. 

ZAHRADA Základní charakter této va-
rianty je dost odlišný – ka-

menné plató vložené do parkové struktury. Je to 
jasně vymezený prostor, jehož objem je vyjádřen 
i nově navrženým stromořadím, umístěným po jeho 
obvodě a tvořícím jakési „sloupořadí“. Tak vzniká 
téměř „přírodní sál“, jehož ústředním tématem je 
klid a meditace. Centrálním motivem je velké „vodní 
zrcadlo“ – mělký bazén s přelivovou hranou, v němž 
jako poslední přírodní fragmenty se „vznášejí“ ka-
menné fi ály. Do hlavního bazénu přitéká voda z měl-
kého řečiště, jehož dno je tvořeno velmi chaoticky 
naskládanými kamennými deskami. Voda vyvěrá na 
povrchu velkého kamenného bloku, který pravidelně 
omývá, čímž vytváří mihotavě se zrcadlící kubus. 
Velké „vodní zrcadlo“ a třpytící se kamenný kubus 
tvoří kompoziční dvojici, která vytváří hlavní osu 
prostoru. 

PAHOREK Nově vzniklé kuželovité těleso 
je seříznuto šikmou rovinou, 

která je vlastně hlavním „jevištěm“ pro vodní varia-
ce. Na vrcholu vytryskává voda z kamenných desek, 
které jsou tvořeny z krajin, v nichž jsou vyfrézovány 
drážky pro vedení a rozptyl jednotlivých střiků. Po 
rozptýlení voda dopadá do mělkého „řečiště“ s pří-
rodním dnem a kameny. Obdobně jako v předchozí 
variantě voda po zklidnění v kamenných žlábcích 
se rozlévá do široké plochy. Dno končí obloukovým 
spadem. Ze strmější části kužele, kde je vytvořeno 
kamenné schodiště se sedáky, stéká voda z malého 
vodopádu kamenným labyrintem. Zde nejen zvu-
kový efekt, ale zvláštní víření vody upoutává pozor-
nost. Celá vodní hra končí v malém bazénu, v němž 
se bude neustále vodní hladina čeřit.

5



Radní Chomutova 
a Jirkova budou jednat 
společně

Městské rady obou měst se budou pravi-
delně scházet na společných jednáních. 
Obnoví tak tradici z minulých let. Na 
prvním společném únorovém jednání 
představitelé obou měst řešili především 
městskou hromadnou dopravu. Obě rad-
nice přidaly dopravnímu podniku téměř 
sedm set tisíc korun, za které dopravní 
podnik posílí linky ve špičce čtyřmi spoji.
Radní projednali zavedení systému spra-
vedlivějšího jízdného a informování ob-
čanů o zhoršených povětrnostních pod-
mínkách na informačních panelech ve 
vozech MHD. Dále radní řešili zavedení 
startovacích bytů pro sociálně slabé.

Aktuality

Chomutov se chystá využít dotačního 
titulu ministerstva pro místní rozvoj 

a pořídit startovací byty pro sociálně slabé. 
O stavbu sociálních startovacích bytů má 
zájem i řada developerů. Město však využi-
je kapacit vlastní společnosti Chomutovské 
bytové. „Nechceme, aby nám developeři do 
Chomutova nastěhovali sociálně slabé z ji-
ných měst, především z Prahy. Potřebujeme 

byty pro chomutovské rodiny,“ říká náměstek 
primátora Martin Klouda. 
Město se do programu ministerstva přihlásí na 
počátku příštího roku. „Byty nebudeme stavět, 
ale spíše zrekonstruujeme některý dům nebo 
byty, které máme v roztroušeném bytovém 
fondu,“ říká Klouda. Pokud Chomutovská by-
tová uspěje v žádosti o dotaci, budou první byty 
zrekonstruovány na přelomu let 2012 a 2013.

Budoucí nájemníci budou platit nájemné 
podle výše svých příjmů. Sociální bydlení 
v podobě takzvaných startovacích bytů pod-
poruje ministerstvo pro místní rozvoj i minis-
terstvo práce a sociálních věcí. Základním cí-
lem jejich vzniku má být šance na bydlení pro 
lidi v sociální nouzi, kteří nemají prostředky 
na bydlení za komerční nájemné, ale přitom 
se chtějí zapojit do standardního života.

Mobilní kameru, zapojenou do městské-
ho kamerového dohlížecího systému, 

zprovoznila nedávno městská policie. „Ka-
mera je mobilní a budeme ji stěhovat tam, 
kde budeme mít signály od občanů, že se děje 
něco nekalého,“ řekl náměstek primátora Jan 
Řehák. Kameru a technické řešení jejího při-
pojení do kamerového systému radnice poří-
dila za sponzorský dar ve výši jednoho milio-
nu korun od společnosti ČEZ. 
Kamera je skutečně mobilní. Lze ji bez problé-
mů umístit na panelové domy či sloupy veřej-
ného osvětlení. Videosignál se do dispečinku 
městské policie přenáší rádiovým spojením. 
Náklady na její přemístění a znovuzapojení 
jsou oproti cenám přemístění pevných kamer 
minimální a lze ji v podstatě přemístit podle 
potřeby v několika dnech. „Současný systém 

jsme schopni rozšířit ještě o další tři mobil-
ní kamery,“ dodává Josef Skalický, vedoucí 
technického oddělení městské policie. 
Kamera nyní hlídá Jiráskovu a Husovu ulici, 
kde strážníci společně s policisty prověřují 

možnost distribuce a výroby drog. 
Kamera již objevila tři přestupky 
proti veřejnému pořádku. Z tohoto 
stanoviště se přesune kamera do 
Cihlářské, Svahové či Školní uli-
ce. „Její nasazení v určité lokalitě 
se uskuteční vždy na základě pod-
nětu občanů a zvážení závažnosti 
popisovaného problému ze strany 
městské policie a Policie ČR,“ řekl 
ředitel městské policie Vít Šulc.
O fi nancování projektu se zaslou-
žila společnost ČEZ. „Jsme rádi, 

že jsme mohli přispět. Mnoho našich zaměst-
nanců v Chomutově bydlí a mobilní kamera 
ochrání nejen je, ale i všechny obyvatele měs-
ta,“ řekl Ondřej Horák, regionální manažer 
komunikace ČEZ.

Chomutov se chce pustit do startovacích bytů

Mobilní kamera poputuje za výtržníky

Primátorka německého města 
Annaberg-Buchholz Barbara 

Klepsch navštívila město Chomutov, 
přijela poznat nově zvolené vedení 
města a domluvit se na další spolu-
práci. „Hlavním smyslem této ná-
vštěvy bylo navázat první kontakty, 
které by usnadnily spolupráci obou 
měst v rámci partnerského projektu,“ 
zhodnotil návštěvu Barbary Klepsch 
primátor Chomutova Jan Mareš.
Kromě pravidelného půlročního 
setkání nejužšího vedení by se spolupráce 
měla přenést i na jednotlivé odbory magistrá-
tu a oblasti v životě měst. „Mimo sportovní 
a kulturní oblasti by se společné aktivity měly 
promítnout do partnerství škol. Připravují se 
také společné expozice v muzeu a zooparku. 
V neposlední řadě se budeme snažit prohlou-
bit informovanost občanů o dění v partner-
ském městě,“ nastínila další vývoj spolupráce 
Barbara Klepsch.
V rámci návštěvy si primátorka Annabergu 
našla čas seznámit se více i s historií a archi-
tekturou Chomutova. Hlavním průvodcem jí 

byl Stanislav Děd, ředitel Oblastního muzea 
v Chomutově, který jí a jejímu doprovodu 
ukázal nejen prostory radnice a kostela svaté 
Kateřiny, ale také současné expozice Oblast-
ního muzea, mezi kterými nechyběla ani vý-
stava Ströherské sbírky připravovaná právě 
s pomocí německé strany.
Další setkání se uskuteční již v dubnu, kdy 
Chomutov navštíví skupina z Německa kvůli 
navázání užších kontaktů mezi sportovními 
kluby. A ještě před začátkem letní sezony by 
měl Jan Mareš oplatit německé straně návště-
vu a zavítat do Annabergu-Buchholzu.

Primátorka Annabergu 
navštívila Chomutov

6



Aktuality

Chomutovský masopust byl první akcí 
nové celoroční soutěže Rodinné zápo-

lení, při kterém rodiny mezi sebou soutěží na 
nejrůznějších sportovních a kulturních akcích 
o hodnotné ceny. „Rodinné zápolení podporu-
je přátelské rodinné prostředí, kdy rodiče s dět-

mi a děti s rodiči společně po celý rok soutěží, 
zápolí a snaží se získat maximum bodů, tak 
aby byli nejlepší z Chomutováků,“ říká Rudolf 
Kozák, radní města a předseda spolku Domo-
vina, který byl spolupořadatelem masopustu.

(pokračování na str. 15)

Tisícovka čtenářů ze sídlišť může od minu-
lého pondělí využívat pobočku městské 

knihovny, která se přestěhovala ze zdevas-
tovaného kina Evropa do nově upravených 
prostor v budově městské policie. „Nové 
prostory byly již zapotřebí. Za rok v pobočce 
půjčíme na padesát tisíc knih,“ říká ředitelka 
Střediska knihovnických a kulturních služeb 
Marie Laurinová. 
V nové pobočce si čtenáři mohou vypůjčit 
knihy od 28. února každý všední den kromě 
úterý od 9.00 do 18.00 a v sobotu od 9.00 do 
12.00. Nabídka knih bude obsahovat přede-

vším beletrii a knížky pro děti. „Knihovna 
slouží především dětem, maminkám na ma-
teřské a seniorům. Proto byl také přístup do 
knihovny vybudován bezbariérový,“ dodává 
Laurinová. Odbornou literaturu knihovna 
zájemcům doveze z městské knihovny. První 
den pobočku navštívilo 227 čtenářů. 
Knihovna našla nové prostory v budově měst-
ské policie. „Je to jediné místo v okolí kina Ev-
ropa, které bylo vhodné pro umístění knihovny. 
Nové prostředí a poskytované služby knihovny 
jistě přilákají více čtenářů, než tomu bylo do-
posud,“ řekl náměstek primátora Jan Řehák.

Pro obyvatele sídlišť radnice otevřela detašované pracoviště magistrátu 
a Czech POINT v nové budově městské policie v Dřínovské ulici. Prvním 

klientem se stal primátor Chomutova Jan Mareš, který využil otevření poboč-
ky a zaplatil poplatek za psa. Občané ze sídlišť, aniž by museli jezdit do cen-
tra města, budou moci také zaplatit za komunální odpad, pronájem zahrá-
dek a další poplatky. Na detašovaném pracovišti získají také ověřené výstupy 
z rejstříku trestů, katastru nemovitostí, živnostenského rejstříku, obchodního 
rejstříku, bodového hodnocení řidiče, insolvenčního rejstříku. Dále tu mohou 
občané požádat o zřízení datové schránky a získat formuláře, které potřebují 
pro jednání na magistrátu, například žádost o občanský či řidičský průkaz. 

Rodinné zápolení 
začalo masopustem

Čtenáři ze sídlišť mají 
novou pobočku knihovny

Kancelář Czech POINTu 
a pokladna už i na sídlišti 

Lavičky pro 
seniory i turisty

Dlužníci zaplatili 
sedm milionů

Čtyři lavičky město nainstalovalo na ces-
tě do Bezručova údolí, které je cílem ne-
jen turistů, ale také obyvatel Chomutova, 
kteří do údolí chodí za sportem a na pro-
cházky. „O lavičky nás požádali senioři 
a obyvatelé pečovatelského domu Mer-
kur, se kterými se pravidelně scházíme. 
Pro ně je procházka do Bezručova údolí 
příliš dlouhá bez pravidelného odpočin-
ku,“ uvedl primátor města Jan Mareš. 
Lavičky pracovní skupina města umístila 
na cestě podél hřiště ze Základní školy 
Akademika Heyrovského. Navážou tak 
na lavičky a odpočívadla, které jsou rozse-
ty podél cyklostezky. „Lavičky zpříjemní 
cestu do údolí nejen seniorů, ale i pěším 
turistům,“ dodává Klouda. Nové lavičky 
tak podpoří rozvoj cestovního ruchu.

Pět a půl tisíce pohledávek má Chomu-
tovská bytová, a.s, která se už druhým ro-
kem stará o městské byty. Společnosti se 
úspěšně daří pohledávky vymáhat. Každý 
měsíc se uskuteční soudní vystěhování ne-
platičů. Po rázných krocích společnosti si 
lidé uvědomili, že musí své dluhy splácet. 
„Neplatičům začíná být jasné, že v přípa-
dě exekuce jsou náklady podstatně vyšší,“ 
říká Martin Klouda, náměstek primátora.
Mezi dlužníky jsou jak neplatiči nájem-
ného a služeb spojených s bydlením, 
tak i neplatiči nájemného v nebytových 
prostorách. Od srpna 2009 okresní soud 
vydal téměř čtrnáct set exekučních na-
řízení. Chomutovské bytové se podařilo 
zinkasovat od dlužníků 6,77 milionu ko-
run. „Společnost bude i nadále pokračo-
vat v nastaveném tempu, tak aby se cel-
kové číslo pohledávek snížilo a nájemníci 
plnili své závazky vyplývající z nájemní 
smlouvy,“ dodává Jaroslav Schindler, ře-
ditel Chomutovské bytové, a.s.

7



Rozhovor

Kulisárna ožila písněmi skupiny Marsyas. Na pódium se společně postavili 

Oskar Petr a Zuzana Michnová, dva ze tří zakládajících členů Marsyasu, 

společně se skupinou Petr Kalandra memory band. Přesto Zuzana Michnová 

v rozhovoru s ní a Oskarem Petrem odmítá mluvit o návratu.

Kdo jako první přišel s myšlenkou oživit písně 
Marsyasu? Můžeme to chápat jako návrat le-
gendární skupiny? 
Zuzana Michnová: Já nemám ráda, když se 
mluví o návratu. Vždyť návrat je možný, jen 
když někam odejdete, ale já jsem nikdy nikam 
neodešla, já jsem tady byla pořád. Možná, že 
jsme se na chvíli odmlčeli a nebyli tolik na 
očích, ale pořád jsme byli tady. Takže o návra-
tu nemluvte. 
Už po roce 1989, když jsem tolik nezpívala, 
tak si lidé mysleli, že končím kvůli politické 
situaci, a pak se zase mluvilo o návratu, ale já 
jsem v té době měla prostě miminko, tak jsem 
nemohla zpívat. Nikam jsem neodcházela, 
nikam jsem se nevracela.

Dobrá, řekněme to jinak. Jak se zrodil pro-
jekt Zuzana Michnová – Oskar Petr a Petr 
Kalandra memory band?
Zuzana Michnová: Tak po pravdě řečeno 
Oskar Petr hrál již vloni s Petr Kalandra me-
mory bandem a stále mi říkal, že by muzikanti 
byli rádi, kdybych se aspoň přišla podívat na 
jejich koncert. Já jsem tu návštěvu pořád od-
dalovala, protože jsem se bála, že by se mi to 
třeba nelíbilo. Ale v říjnu nebo listopadu jsem 
se odvážila a líbilo se mi to, a tak jsem si řek-
la, že bych mohla občas vystoupit jako host. 
A dopadlo to tak, že máme naplánovanou 
roční šňůru. 

Oskar Petr: To oni nejdříve přemlouvali mě! 
No a pak za mnou kluci chodili a stále se pta-
li, jestli by do toho s námi Zuzana nešla. Tak 
jsem ji pozval na náš koncert.

Společné turné jste tedy domlouvali narychlo. 
Jak vlastně probíhaly zkoušky a příprava na 
koncerty?
Oskar Petr: My jsme měli snad tři zkoušky, 
protože kluci některé písničky předtím vů-
bec nehráli. Vlastně pořád to ještě trénujeme 
a teprve se to skládá. Při prvních koncertech 
jsme někdy tápali, ale zase to lidi uslyší jinak 
a to pro ně může být také zajímavé. Tohle je 
první koncert, kdy se ustálilo složení písniček.
Zuzana Michnová: No nejdřív jsme se na pod-
zim sešli u mě na chatě, a pak jsme zkoušeli 
ještě párkrát v Mostě, odkud kluci pocházejí. 
Byla to rychlost – před Vánocemi jsme měli 
dva první koncerty.
Oskar Petr: Tam jsme se opravdu hledali...
(smích).

Jak na oživení Marsyasu a jeho písniček rea-
govalo vaše publikum?
Oskar Petr: Na prvním koncertu v Českých 
Budějovicích, kde jsme hráli v bazilice, bylo 
asi pět set lidí. A ohlasy jsou vůbec veskrze 
pozitivní. Jen doufám, že i sem si lidé najdou 
cestu a bude zaplněný sál. 
Zuzana Michnová: Je to dobré. Zatím se nám 

stále ozývají i další pořadatelé, kteří by chtěli 
náš koncert. Já jsem tedy tušila, že bude zá-
jem, ale potěšilo mě, jak je velký.

Vaše písničky zná především starší publikum, 
chodí na koncerty mladší lidé? Najde si vaše 
hudba cestu i k nim?
Zuzana Michnová: Určitě. Mladší lidé znají 
písničky Marsyasu především od svých rodi-
čů. Mně dokonce chodí maily, ve kterých mi 
lidé píší, že jejich rodiče se mnou vlastně na 
dálku vyrůstali a že je k tomu dostali a teď je to 
hrozně těší. Jsou to takové příjemné maily.

Je to vaše první vystoupení před chomutov-
ským publikem?
Oskar Petr: Určitě ne. Já jsem tady už hrál – 
asi s Výběrem a možná dokonce i s Marsya-
sem. Vystupovali jsme v nějaké velké sportov-
ní hale.
Zuzana Michnová: No na některých mís-
tech České a Československé republiky jsem 
hrála třeba padesátkrát, ale na Chomutov si 
nepamatuji. Takže dneska je to premiéra, ale 
musím uznat, že je tady velice příjemná a přá-
telská atmosféra – to já poznám.

Můžeme očekávat, že ze společného turné 
vznikne nějaká nová deska?
Oskar Petr: To ještě není vůbec jasné. Všech-
no je to stále ve vývoji, takže o společné desce 
jsme zatím vůbec nemluvili. 
Zuzana Michnová: Tak to bych zatím vůbec 
neřešila. My jsme kapela, která začala hrát 
tak brzy potom, co se dala dohromady, že na 
tyhle věci zatím nebyl čas. Vždyť my hrajeme 
už za pár dní v Praze, kde většina kapel turné 
končí. My tam budeme hrát už za týden – to je 
taková naše zvláštnost.
Oskar Petr: Když nic jiného, tak tam lidé 
aspoň uslyší hudbu, tak jak jde z nás a jak ji 
máme rádi. A to pro ně může být daleko lepší 
a zajímavější než rutinní koncert.

Zuzana Michnová:
Nevracím se, byla jsem tu stále

8



Kultura

inzerce

Březen patří čtenářům. 
Co pro ně chystá knihovna?

Mistr historické detektivky 
představí hříchy středověku

Zapomnětlivci určitě ocení vyhlášení 
amnestie, v týdnu od 14. března do 19. 

března mohou vrátit všechny zpožděné vý-
půjčky bez poplatku z prodlení. „My se sna-
žíme donutit čtenáře, aby nám knihy znovu 
vrátili. Vyhlášení amnestie je v tomto ohledu 
úspěšné, protože počet vrácených knih pře-
kračuje průměr,“ objasnila poslání amnestie 
Vlasta Mravcová, pracovnice ekonomického 
oddělení Střediska knihovnických a kultur-
ních služeb. 
Pro své nejaktivnější čtenáře připravila 
knihovna milé poděkování ve formě dárko-
vých poukazů na roční registraci zdarma. 
Malí čtenáři si zase mohou odnést domů ně-
jakou pěknou knížku z burzy vyřazených knih 
pro děti a mládež, která bude probíhat celý 

březen v přízemí knihovny. „Ceny knih se 
budou pohybovat od pěti do padesáti korun. 
Děti ve výběru najdou pohádky, beletrii, dob-
rodružné i dívčí romány a také naučnou lite-
raturu,“ doplnila Marie Laurinová, ředitelka 
SKKS. 
Připravena je také přednáška spisovatele 
a historika Vlastimila Vondrušky, který pro-
slul především historickými detektivkami. 
Besedu s názvem Oldřich z Chlumu – histo-
rický román a skutečnost je možné navštívit 
14. března od 18.00. Vrátí se také každoroč-
ní březnový kurz Internet pro seniory vždy 
v úterý od 10.00. A ti nejmenší se mohou těšit 
na připomínku 100. výročí narození Václava 
Čtvrtka, se kterým bude spojená výtvarná 
soutěž Malujeme z pohádek Václava Čtvrtka.

Chomutovská knihovna se 
rozhodla potěšit čtenáře 

detektivek a na polovinu břez-
na pro ně nachystala přednášku 
Vlastimila Vondrušky s názvem 
Oldřich z Chlumu – historický 
román a skutečnost. Přednáška 
je v rámci akce Březen – měsíc 
čtenářů bezplatná. 
Vlastimil Vondruška vystudoval 
národopis a historii na FF Uni-
verzity Karlovy v Praze a působil 
také v Československé akademii 
věd i v Národním muzeu v Praze. 
Je autorem řady odborných stu-
dií, článků i populárně naučných 
publikací, ale většina čtenářů zná 
především jeho historické de-
tektivky z období vlády Přemysla II. Otakara 
s podnázvem Hříšní lidé Království českého. 
Úspěšné byly i jeho další série Letopisy Krá-
lovské komory nebo čtyřdílný román s názvy 
Prodavači ostatků, Sběratelé ostatků, Vlád-
cové ostatků a Zloději ostatků.

Milovníci historické detektivky, kteří by 
chtěli slavného autora vidět naživo a do-
zvědět se něco o rozdílech mezi románovou 
fi kcí a reálnou historií, jsou zváni 14. března 
v 18.00 do Střediska knihovnických a kul-
turních služeb.

Po úspěšných akcích Březen – měsíc knihy a Březen – měsíc internetu, které vyhlásily 

knihovny v minulých dvou letech, byl nadcházející březen označen za měsíc čtenáře. 

A tak se čtenáři mohou těšit na zajímavé akce, které pro ně připravilo Středisko 

knihovnických a kulturních služeb.

www.svet-kozesin.cz

S
C

-3
1

0
1

3
9

/3
9

Poutníci přijedou 
křtít nové CD

Festival dálek
v kině Oko

Česká bluegrassová skupina Poutníci 
představí v chomutovské Kulisárně no-
vinky z posledního alba, ale připomenou 
i známé písně americké country hudby 
a samozřejmě i své hity, jako je píseň Pa-
nenka. Domácí skupina Album jim při 
té příležitosti pokřtí jejich nové CD s ná-
zvem Poutníci slaví 40 live. To vydávají 
Poutníci na oslavu 40 let svého působení. 
Kapela vznikla v roce 1971 a největších 
úspěchů dosáhla v období 1979–1991, 
kdy byl jejím členem banjista, skladatel 
a zpěvák Robert Křesťan a další hráč na 
banjo, pan Luboš Malina. V letech 1982 
a 1983 skupina vyhrála plzeňskou Portu.
Písně Panenka, Pojďme se napít, Telegraf 
road, Hotel Hillary, Napsal jsem jméno 
svý na zdi a spousta nových zazní na kon-
certu 10. března od 19.00 v Kulisárně.

Dramatické expedice českých vodáků 
v Turecku, Indii a Tibetu, adrenalinové 
sólo výstupy na skalní stěny a další fi lmy, 
při kterých se tají dech, to je fi lmový fes-
tival Expediční kamera. Sedm nejlepších 
fi lmů uplynulé sezony o dobrodružství, 
divoké přírodě, extrémních sportech 
a zážitcích promítne v pátek 25. března 
od 18.00 hodin kino Oko. Večer s vůní 
dálek okoření přednáška cestovatele 
a dobrodruha Oldřicha Hahna. Součás-
tí programu je také výstava fotografi í 
a soutěž o hodnotné ceny.
Přednáška Oldřicha Hahna, který má 
za sebou řadu horolezeckých výprav do 
Vysokých Tater, Alp a několik expedic 
do Himálaje, povypráví nejen o přežití ve 
volné přírodě. Hlavním lákadlem letoš-
ního ročníku je fi lm o posouvání hranic 
volného sólo lezení Sám ve stěně. K vidě-
ní budou také dva snímky o vodáckých 
výpravách Projekt Kačkar a Brahmaput-
ra. Dokument Poslední lovci ukáže drsný 
život ve vzdáleném světě, kde domorod-
ci loví velryby bambusovou harpunou. 
Cenami ověnčený fi lm Mongolsko – ve 
stínu Čingischána vezme diváka na pu-
tování touto magickou zemí.



Sport

inzerce

S
C

-3
0
1
6
6
0
/9

- prodej a pronájem kopírovací techniky
- prodej a servis výpočetní techniky
- prodej a servis kancelářské techniky
- FOTO - VIDEO

- kopírování čb/bar až do formátu AO
- skenování až do formátu AO
- tisk fotografií na trička a hrnkyy

kancelářská technikavýpočetní technika

www.nonac.cz    tel.: +420 602 669 999

Je to již dlouhých osm let, kdy Chomutov žil 
basketbalem naplno. Tým kolem trenéra 

Pavla Budínského dokázal doslova vzbudit 
davovou euforii, a co zažila Městská spor-
tovní hala ve středu 13. května 2003, to ještě 
dodnes řada chomutovských sportovních fa-
noušků označuje za největší zážitek svého ži-
vota. Rozhodující utkání o postup do MNBL 
s Plzní tehdy sledovalo více než 1700 diváků.
Uplynulo osm let a na trenérské židli sedí opět 
mladý a ambiciózní trenér Tomáš Eisner, kte-
rý podobně jako Pavel Budínský v minulosti 
přivedl během sezony svůj tým k suverénnímu 
vítězství v základní části, kdy z 26 utkání pou-
ze ve 4 odcházeli hráči Chomutova ze hřiště 
v roli poraženého týmu. „Chomutov je podle 
mého názoru nejžhavější kandidát na celko-
vé prvenství v letošní sezoně. Má dostatečně 
silný a zkušený kádr, který by měl zvládnout 
úlohu papírového favorita. I když je zřejmé, 
že ostatní týmy, na které narazí v play-off, mu 

budou chtít tuto cestu za prvenstvím znepří-
jemnit,“ říká trenér reprezentace ČR a BK 
Děčín a bývalý kouč chomutovských basket-
balistů Pavel Budínský.
Do vyřazovacích bojů play-off má celek Cho-
mutova tu nejvýhodnější pozici a jak vedení 
klubu, tak ani hráči samotní se netají tím, že 
by do Chomutova opět po osmi letech nejvyš-
ší českou basketbalovou ligu přivedli. „Vítěz-
ství v základní části ligy nás pasovalo do role 
favorita. Soupeři tedy s námi nebudou mít co 
ztratit, mohou jen získat. Nečeká nás tedy nic 
lehkého. Ze všeho nejvíc si přeji, aby se nám 
vyhnula zranění, která nás pronásledovala 
v posledních týdnech,“ říká trenér Tomáš Eis-
ner. Navíc většina soupeřů využívá možnosti 
„hostování“ hráčů do 23 let z MNBL a to vý-
razně ovlivňuje celkovou herní úroveň každé-
ho týmu. V případě prvního soupeře našeho 
týmu v play-off, tedy týmu BK Kara Trutnov, 
jde o Jiříčka z BK Děčín a Zachrlu z Brna.

Cílem basketbalistů je MNBL

STATUTÁRNÍ MĚSTO

CHOMUTOV
zve obyvatele středu města a okolí Pražské

na územně zaměřené

SETKÁNÍ S OBČANY
které se bude konat

ve čtvrtek 17. března 2011
od 16 do 17 hodin

v zasedací místnosti č. 13
historické radnice na náměstí 1. máje

ZA PŘÍTOMNOSTI
zástupců vedení města, městské policie, technických služeb, 

dopravního podniku a příslušných odborů magistrátu

PROGRAM
Problémy a potřeby lokality
střed města a okolí Pražské

(ul. Palackého, Zborovská, Tolstého, Bezručova, Bachmačská, Škroupova, 

Za Zborovskou, Blatenská k viaduktu pod silnicí I/13, Štefánikovo náměstí, 

Vaníčkova, Schubertova, Vilová, Gutenbergova, Kollárova, Macharova, Mozartova, 

Čelakovského, Buchenwaldská, Boženy Němcové, Farského, Mánesova, Žižkovo 

náměstí, Táboritská, Puchmajerova, Jakoubka ze Stříbra, Klostermannova, Husovo 

náměstí, náměstí 1. máje, Chelčického, U Městských mlýnů, Příčná, Revoluční, 

Ruská, Nerudova, Na Příkopech, Mostecká, Tyršova, Sklepní, Vinohradská, Grégrova, 

Karla Buriana, Selská, Arbesova, Partyzánská, Heydukova, Puškinova, Libušina, 

Hálkova, Riegrova, Na Bělidle, Na Moráni, Dolní, Pražská, Ctiborova, Žerotínova, 

Raisova, Dukelská, Křivá, Vodní, Tovární)

STATUTÁRNÍ MĚSTO

CHOMUTOV
odbor rozvoje investic a majetku města

ZVEŘEJŇUJE
podle § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb.,:

záměr města PRONAJMOUT nebytové prostory v budově č.p. 152 
Mánesova, Chomutov na pozemku p.č. 123

v katastrálním území Chomutov I.

Jedná se o prostory v budově situované naproti sportovní hale 
v Chomutově, dříve užívané jako kanceláře –

1. patro o výměře 91,45 m2 (včetně společně užívané vstupní 
chodby a schodiště) a prostory v suterénu o výměře 51 m2.

Zveřejnění proběhne od 4. 3. 2011 do 21. 3. 2011.

Ve lhůtě do 15 dnů ode dne zveřejnění je možné k tomuto záměru 
podat na Magistrátu města Chomutova, odbor rozvoje, investic 

a majetku města, žádost, námitky či připomínky. 

Dotazy ke zveřejněnému záměru sdělí pracovník odboru rozvoje 
investic a majetku města p. Šárová, tel. 474 637 485, Chomutov, 

Chelčického 99, (objekt staré radnice na náměstí).

10



Bezpečnost a doprava

inzerce

Koupelnové studio

40 vzorových kójí 
se sanitou a obklady

Po-Pá  (800-1700)

Kosmova 4721, Chomutov
(areál autoškoly Omega)

Tel.: 474 626 191, 777 233 131

www.eurokoupelny.cz

Sobota  (800-1200)

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER
MODERNIZACE KOUPELEN

S
C

-3
0
2
0
1
5
/3

www.contours.cz

fitness pro ženy 
ve 30 minutách

Pomůžeme vám 
zhubnout, zlepšit 
kondici a zpevnit zdraví!

TÝDEN ZDARMA!Přijďte si zacvičit do nově 
otevřeného fitness pro 

ženy a cvičte tel.: 720 43 43 86  |  ul. Ruská 83, Chomutov

NOVĚ
OTEVŘENO

14. 2.

S
C

-3
1
0
1
8
3
/1

S
C

-3
0
1
8
2
0
/1

Šulc: O civilní zaměstnance se zajímá řada měst

Byl to systém práce civilních pra-
covníků městské policie, které 
využíváme pro prevenci. Na tyto 
pracovníky jsme již několikrát zís-
kali prostředky z úřadu práce a for-
mou projektu prevence kriminality 
ministerstva vnitra. Starostové se 
nám stále ozývají a žádají o infor-
mace.

Proč je systém civilních pracovníků 
tak atraktivní pro města a obce? 
K tomu, aby městská policie mohla 
plnit své úkoly dané zákonem a na-
víc mohla být aktivně a efektivně 
zapojena do podobných projektů, 
jako je Záchranný kruh, je potřeba mít k dis-
pozici dostatek lidských kapacit. S ohledem 
na nedostatečné fi nanční zdroje je toto bo-
lavým místem naprosté většiny obcí a měst 
České republiky. Na civilní pracovníky je 
možné získat dotace a tím šetřit prostředky 
samosprávy a naopak maximálně navýšit 
preventivní aktivity. 

Ale z ulic Chomutova civilní pracovníci nějak 
zmizeli?
Máte pravdu. Přes zimu jsme neměli potřeb-
né fi nanční prostředky z dotací. Od pondělí 
se v ulicích opět objeví. Bude jich dvanáct, 
na které nám přispěje úřad práce. Ve třetím 
čtvrtletí budeme mít dalších šest z dotace 
ministerstva vnitra.

Jak civilní pracovníky nejvíce využíváte?
Výrazně pomáhají při všech činnostech, 
které městská policie v Chomutově prová-
dí. I když nemají statut úřední osoby, a ne-
mohou tak využívat oprávnění strážníků, 
slouží nám k doplnění početního stavu pě-
ších hlídek. Jakmile zjistí jakékoliv závad-
né chování, volají motohlídky, které situaci 
vyřeší. Tedy používáme je při dohledech na 
přechodech pro chodce v blízkosti základ-
ních a mateřských škol, dále pak v bezpro-
střední blízkosti škol a podobných zařízení 
jako prevenci sociopatologickým jevům, při 
dohledu na pořádaných sportovních, kultur-
ních a společenských akcích, při doručování 
písemností, nasazováním do lokalit, které 
nejsou pokryty dosahem kamer. Odrazují 
zákazníky pouličních prostitutek. Civilní 
pracovníci také plní roli manipulanta tech-
nického zařízení, kdy jsou druhým členem 
hlídky botičkářů a montují a domontují bo-
tičky. Šetří nám tedy jednoho plnohodnot-
ného strážníka, kterého je pro tuto činnost 
vyloženě škoda.

Na setkání starostů měst a obcí v Novém Bydžově, kde Chomutov předával své zkušenosti z projektu Záchranný kruh, se 

představitelé měst zajímali o zkušenosti v oblasti prevence i represe a o konkrétní nástroje projektu. O jaké informace měli 

starostové největší zájem, jsme se zeptali ředitele městské policie Víta Šulce.

11



Školy a volný čas

inzerce

AUTO CENTRUM 
RAISOVKA

RUČNÍ MYTÍ VOZIDEL
 osobní  dodávky  nákladní  návěsy

 motory  podvozky  karoserie

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ
 suchý proces  mokrý proces

AUTOSERVIS
 osobní až nákladní  výměny olejů

 antikorozní nástřik dutin-podvozků 
 opravy karoserií

Raisova 5456, Chomutov
tel.: 776 565 780, 732 186 702

S
C

-3
1
0
0
9
9
/2

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ 
PRÁCE, TAPETY

(prodejna tapet u KB)

REKONSTRUKCE BYTŮ

tel.: 732 445 149 

S
C

-3
1
0
0
9
8
/2

AutoKrak
MĚŘENÍ EMISÍ 

OSOBNÍ AUTA + N1
BENZIN, DIESEL, LPG

Tel.: 607 673 577
Na Moráni 5357

Chomutov

S
C

-3
1
0
1
8
3
/1

S
C

-3
0
1
9
9
8
/2

www.kosmetika-cv.cz

Škroupova 32
430 01 Chomutov
mob.: +420 604 919 340
e-mail: jpeksova@seznam.cz

kosmetické 
studio

Jaroslava Jelinowiczová Peksová

V porovnání s minulými lety jsou tyto pří-
spěvky srovnatelné, stejně jako zvýšení 

zájmu o příspěvky v předvánočních měsících. 
„Před Vánocemi se skutečně zvedá zájem 
především o adopce zvířat, protože je lidé 
často dávají svým známým pod stromeček,“ 
potvrdila tisková mluvčí zooparku Martina 
Pelcová.
Nejvíce adoptivních rodičů má zájem o menší 
zvířata, býložravce či ptáky, kteří jsou méně 
nákladní. „Lidé rádi pomohou, ale u adoptiv-
ních rodičů samozřejmě rozhoduje i fi nanč-
ní dostupnost zvířete. Oblíbené jsou však 
i adopce zvířat, která souvisí se jménem jejich 
adoptivních rodičů,“ prozrazuje Pelcová, jaké 
důvody si lidé hledají pro adopci.
Zoopark však peníze získává také formou 
přímých darů na přilepšení zvířatům nebo vý-
běrem do trychtýřů přímo v areálu. „Veškeré 
fi nance jsou pak využity na chov a péči o svě-

řená zvířata a případná veterinární ošetření,“ 
doplnila Pelcová. Velké projekty, jako jsou 
rekonstrukce ubikací a výběhů, naopak často 
zaplatí jako sponzorský dar některá z velkých 
fi rem, protože náklady jsou mimo možnosti 
drobných přispěvatelů.

V Café Atrium prvních devět klientů pra-
covně-tréninkového programu pro lidi 

s mentálním či fyzickým postižením po téměř 
roce a půl skončilo své působení. Po této době 
se klienti programu společně s terapeutkami 
učili zvládnout všechny úkoly obsluhy. V den 
ukončení programu kavárnu již navštívili 
jako hosté. „Loučení je náročné a dojemné, 
především pro terapeutky, které strávily s kli-
enty dlouhou dobu, ale život jde dál. Někteří 
z klientů nyní nezávisle na nás hledají nové 
zaměstnání a my se nyní pokoušíme zajistit 
nový projekt, který by usnadnil našim klien-
tům získání zaměstnání. Bohužel jednání 
o projektu se zdrželo, a tak se rozhodnutí 
dozvíme až v dubnu,“ nastínila budoucnost 
Vlaďka Koldinská, místopředsedkyně sdru-
žení Masopust, které kavárnu provozuje. 

V kavárně je rozvíjen pracovně-tréninkový 
program určený především pro lidi s men-
tálním postižením. Aby provoz kavárny fun-
goval bez problémů, jsou zde zavedeny po-
stupy, které jsou jinak nezvyklé. Například 
objednávku hosté píší na papírek podle kódů 
v menu a ten odevzdávají obsluze. „Lidé si na 
to rychle zvykli a reagují zatím velice pozitiv-

ně. Kavárna si už vytvořila svojí stálou klien-
telu,“ těší Koldinskou. 
Heslem kavárny Atrium je integrace. Účast-
níci programu nemají získat pouze praktické 
pracovní zkušenosti, ale především se zapojit 
do veřejného života a získat zdravé sebevědo-
mí. „Kavárna je skvělým místem, kde se lidé 
s mentálním postižením mohou dobře uplatnit 
a zároveň jsou v kontaktu s majoritní společ-
ností, což podporuje integraci,“ vysvětluje Kol-
dinská. Kavárna se tak stala místem, v němž se 
mezi šálky kávy boří bariéry mezi lidmi. 
I když se dnes odpoledne s kavárnou rozlou-
čili její první zaměstnanci, Atrium nezůstane 
dlouho bez obsluhy. Již 1. března nastoupí do 
kavárny dalších devět statečných, kteří budou 
chtít napodobit své předchůdce a udržet ka-
várně přízeň zákazníků.

Lidé zvířátkům darovali 400 tisíc

Kavárna Café Atrium se rozloučila s prvními zaměstnanci

Zoopark sečetl fi nanční dary za poslední čtvrtletí loňského roku. Návštěvníci i adoptivní 

rodiče zvířat věnovali v průběhu října, listopadu a prosince ve prospěch svěřenců 

zooparku 166 tisíc korun. Za celý rok se darovaná částka vyšplhala na 386 tisíc korun.

S REKLAMOU SE POSOUVÁTE K ÚSPĚCHU
Pradíme – připravíme Vám reklamní kampaň na klíč

Uzávěrka pro příští vydání: 15. 3. 2011 Blokujte si VIP místo včas!

tel.: 725 124 616
alona.hlavova@ceskydomov.cz stanislava.provaznikova@ceskydomov.cz

Alona Hlavová
tel.: 606 792 475
Stanislava Provazníková

Městské jarní tábory 
plné zábavy
Chomutovské děti si mohly během jar-
ních prázdnin vybrat dva dnes již tra-
diční městské tábory. Pestrý týden plný 
sportu a zábavy připravila společnost 
Kultura a sport Chomutov. Jarní mini-
škola sportu za asistence zkušených tre-
nérů naučila děti řadě sportů. Zábavu 
a hlavně vědomosti zase nabídl Ekotábor 
Podkrušnohorského zooparku. 
V miniškole sportu si malí sportovci vy-
zkoušeli různé míčové a pohybové hry. 
V městských lázních se učili plavecké 
styly a skoky do vody. Na zimáku zase 
bruslit. V zooparku děti hrály celotábo-
rovou hru Cesta kolem světa, která byla 
nabitá pestrým programem.
Během pěti dní děti poznaly hlavně fau-
nu Evropy, Asie, Afriky, Ameriky a dal-
ších míst. Setkaly se se zvířátky chova-
nými v zooparku a učily se ekologické 
výchově.

12



Vtipy
Na letišti hlásí: „Cestující, kteří se měli 
dostavit k odbavení na pravidelné lince 
Praha–Moskva, už nemusí chodit, ale 
mohou se dostavit k pobavení na ranvej 
číslo tři, kde přistává jejich tučko a nejde 
mu vytáhnout podvozek!”

V autoservisu: „Karle, dej mi francou-
zák... klíč, ty hlupáku!!!“

Po startu letadla kapitán hlásí:
„Dámy a pánové, vítám vás na palubě. 
Náš let probíhá právě nad Tichým oce-
ánem, ve výšce 10 000 metrů, rychlost 
je 900 km/h, teplota vzduchu a... Mě 
šlehne! Ježišmarjá, Ježíšikriste!“
Odmlčí se, pasažéři blednou, panika, 
křik... Po chvíli se kapitán ohlásí:
„Dámy a pánové, omluvte mě! Letuška 
mě polila kávou. Kdybyste viděli moje 
kalhoty zepředu...“
Vtom jeden cestující zařve :
„Ty blázne! Kdybys viděl moje kalhoty 
zezadu!“

Pan Novák se hádá s výpravčím:
„Na co jsou jízdní řády, když podle nich 
nejezdíte!!!“
„A na co bychom měli čekárny,“ povídá 
výpravčí.

Zábava

Sudoku

Křížovka Citát E. Bensona: Kdo má rád všechny lidi, ... (viz tajenka)

Odpovědi zašlete do 15. 3. 2011 e-mailem na adresu stanislava.provaznikova@ceskydomov.cz. Uveďte své tel. číslo. Na vylosovaného čeká malý dárek!

Výhercem z minulého čísla je Čestmír Dohnal

7 6 4 9

7

5 2

2 4 3 7 9

3 2

1 8 6 4 3

6 5

8

1 9 7 2

3 4 7

2 5 6

8 3

7 6 2 8

6 2 3

5 2 7 4

3 6

8 5 1

1 8 2

6 1 9 4

5 2 9 1

9 7

1 4 8

2 5

6 1 8

5 6

3 5 6 4

3 1 8 9

3 2 7 5 4

4 3

5 1 7

3 6 5

4 2 8 3

8 9 4

9 1 6

5 6

6 8 5 4 2

13



Inzerce/Servis

Taneční svět

Balet
Tanec
Krasobruslení

Přijďte do nově otevřené prodejny

Puchmayerova 114, Chomutov
/ naproti pekárně v ul. J. ze Stříbra /

V březnu 
zahajujeme prodej

Tel. prodejna: +420 606 085 967
e-mail: Tanecni.svet@seznam.cz

Nepřehlédněte E-Shop
www.tanecnisvet.cz

a další

S
C

-3
1
0
0
8
6
/2

Vážené rodinné týmy,
o datu konání a programu Ledních hrátek vás 
budeme informovat příští týden přes e-mail, 

na stránkách www.rodinnezapoleni.cz, 
na stránkách Chomutovských novin  

a samozřejmě na plakátech,  
které budou po městě vylepeny. 

Vaše Koza Róza

CO SE NÁM TAKÉ POVEDLO ZA POSLEDNÍCH 5 LET?

KOUPILI JSME ZA 277 MILIÓNŮ KORUN:

9 44 nových autobusů linkové  

a zájezdové dopravy

9 14 nových autobusů MHD

9 6 nových trolejbusů

9 nový odbavovací systém 

(zavádíme spravedlivější jízdné)

PROVEDLI JSME ZA 23 MILIÓNŮ KORUN:

9 7 generálních oprav starších kloubových trolejbusů

V MODERNIZACI NAŠÍ AKCIOVÉ 

SPOLEČNOSTI CHCEME  

I NADÁLE POKRAČOVAT!

DOPRAVNÍ PODNIK 
MĚST CHOMUTOVA 
A JIRKOVA A.S.

Kino OKO

9. 3. st 19.00 VŠE PRO DOBRO SVĚTA A NOŠOVIC

10. 3. čt 19.00 ŘETĚZOVÁ ZPRÁVA

11. 3. pá 19.00 CIZINEC

12. 3. so 19.00 CIZINEC

13. 3. ne 18.00 HABERMANNŮV MLÝN

15. 3. út 18.00 RANGO

16. 3. st 16.00 RANGO

16. 3. st 18.00 SIN NOMBRE

17. 3. čt 19.00 POUTA

18. 3. pá 19.00 TŘI DNY KE SVOBODĚ

19. 3. so 19.00 TŘI DNY KE SVOBODĚ

20. 3. ne 19.00 HON NA ČARODĚJNICE

23. 3. st 19.00 NICKYHO RODINA

Městské divadlo

10. 3. čt 19.00 POUTNÍCI SLAVÍ 40 LET – kulisárna
Během tohoto pořadu zazní novinky z posledního alba, něco 
málo známých písní z oblasti americké country hudby, ale 
hlavně poutnické hity jako Panenka, Pojďme se napít, Telegraf 
road, Hotel Hillary, Napsal jsem jméno svý na zdi a jiné. Host: 
skupina ALBUM. Vstupné: 140 Kč

12. 3. so 20.00 8. KVĚTINOVÝ PLES
K tanci a poslechu bude hrát Orchestr Ladislava Beneše.
Vstupné na balkon je 500 korun.

15. 3. út 19.00 VIVAT MOZART
Jarní večer hudby plný slunce „génia všech géniů“ W. A. 
Mozarta. U příležitosti jubilejních oslav skladatele zazní z jeho 
bohatého odkazu v první části koncertu houslový koncert G-Dur 
k.v. 216 a koncert pro fl étnu a harfu s doprovodem orchestru 
k.v. 299. Ve druhé části posluchači uslyší známou Korunovační 
mši pro sóla, sbor a orchestr k.v. 317. Festivalový orchestr 
Petra Macka bude řídit známý houslista a dirigentský objev 
Jan Talich. Vstupné: 150 Kč; 300 Kč

21. 3. po 19.00 JAKEOVY ŽENY
Hrají: Libor Hruška, Zbyšek Pantůček, Adéla Gondíková, Ivana 
Andrlová, Veronika Jeníková, Jana Birgusová, Hana Kusnjerová, 
Marcela Nohýnková, Vlasta Žehrová, Olga Želenská, Pavlína 
Vojáčková, Jana Zenáhlíková.
Neil Simon napsal inteligentní komedii o partnerských vztazích, 
o citových vazbách, o důvěře a nevěře, o fantazii. Neobvyklé 
obsazení (jeden muž, šest žen) na nápaditém půdorysu prolína-
jících se dialogů reálných i vysněných slibuje atraktivní zábavu, 
zároveň je však i tato, jako jiné Simonovy hry, velice dojemná 
a citlivě poučná.

Kulturní dům Zahradní

9. 3. st 17.00 VEČERNÍČEK
Večerníček aneb tančíme s Malou muzikou.
Vstupné je 40 korun.

23. 3. st 17.00 VEČERNÍČEK
Večerníček aneb tančíme s Malou muzikou.
Vstupné je 40 korun.

Výstavy

11. 3. pá 17.00 FOTOGRAFIE VÍTKA SOJKY – Café Atrium

15. 3. út 19.00 TAJEMSTVÍ ORIENTÁLNÍCH TANEČNIC
  Café Atrium

Do 26. 3. BOHUMIL ELIÁŠ – OTEC A SYN – Galerie Špejchar

Do 30. 4. KRESBY – KATKA STAŇKOVÁ – Galer. Na schodech

Do 31.3. HLEDÁNÍ – JITKA KŮSOVÁ – Galerie Lurago

Do 2.4. AKVARELY MGR. VĚRA PÁVOVÁ
 Výstavní síň knihovny

Sport

10. 3. čt 20.00 ZUMBA – Sportovní hala Březenecká

11. 3. pá 19.30–21.00 BASKETBAL – MUŽI B – sport. hala

12. 3. so 8.00–14.30 FUTSAL CHLMF – sportovní hala

12. 3. so 9.00 RYCHLÁ KOLA DDM II. ZÁVOD – DDM

12. 3. so 10.00–13.00 BASKETBAL ST. MINIŽÁCI – sport. h.

12. 3. so 14.00–17.00 FUTSAL – sportovní hala

13. 3. ne 8.00–16.00 FLORBAL – MLADŠÍ ŽÁCI – sport. h.

19. 3. so 9.00–16.00 VOLEJBAL – I. LIGA JUNIORKY – s. h.

19. 3. so 9.00–17.00 FLORBAL – STARŠÍ ŽÁCI – sport. h.

19. 3. so 12.00–14.00 BASKETBAL – MLADŠÍ ŽÁKYNĚ – s. h.

19. 3. so 14.00–16.00 BASKETBAL – ŽÁCI U14 – sport. h.

19. 3. so 19.00–21.00 BASKETBAL – MLADŠÍ ŽÁKYNĚ – s. h.

20. 3. ne 10.00–12.00 BASKETBAL – MLADŠÍ ŽÁKYNĚ – s. h.

20. 3. ne 12.00–14.00 BASKETBAL – ŽÁCI U14 – sport. hala

Volný čas – Dům dětí a mládeže

9. 3. st 17.00–20.00 KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ A MLÁDEŽ  

10. 3. čt 9.00 PLETENÍ Z PAPÍRU

12. 3. so 9.00 PATCHWORK CLUB I

12. 3. so 10.00–11.00 ZUMBA FIT

14. 3. po 16.15 PEDIGOVÁ DÍLNA

14. 3. po 17.00 PATCHWORK CLUB II

16. 3. st 17.00–20.00 KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ A MLÁDEŽ

18. 3. pá 16.00 PLETENÍ Z PAPÍRU

21. 3. po 16.15 PEDIGOVÁ DÍLNA

23. 3. st 17.00 KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ A MLÁDEŽ

SKKS

9. 3. st 18.00 ASTROLOGIE – VLIV RODIČŮ NA VÝVOJ
  DÍTĚTE – 3. patro, učebna č. 66

10. 3. čt 17.00 CUKROVKA A JEJÍ KOMPLIKACE
  učebna č. 66

14. 3. po 18.00 OLDŘICH Z CHLUMU
  ROMÁN A SKUTEČNOST – sál 2. patro

15. 3. út 18.00 BORNEO – JAK PŘEŽÍT V DŽUNGLI
  učebna č. 66

17. 3. čt 13.00 ŽENY A LITERATURA – učebna č. 66

19. 3. so 8.30; 9:30 DEN POEZIE

Středisko knihovnických a kulturních služeb
má nová telefonní čísla 

474 619 + volte linku:

330 – ústředna/balírna
331 – Čermáková (programové odd.)
332 – Mgr. Křelina (galerie Lurago)
333 – Mgr. Laurinová (ředitelka)
334 – Mikšovská (zástupce ředitelky)
335 – Maurová (ekonomka)
336 – Bc. Husáková (vzdělávací odd.)
337 – Tichá, DiS. (mzdové odd.)

338 – propagace
339 – katalogizace
340 – čítárna
341 – beletrie
342 – naučné odd.
343 – dětské odd.
344 – hudební odd.
345 – studovna

Pronajmu garsonku v Jirkově, 200 m od Tesca Horník. 
Tel.: 605727577.

Pronajmu byt 2+1 v Chomutově, klidná lokalita Zadní Vinohrady, 
byt je prostorný, udržovaný. Kauce dva nájmy, dlouhodobě. 
Tel.: 724 079 966.

Pronajmu byty v Chomutově, dlouhodobě, seriózně, smlouva, 
trvalé bydliště. Slušným zájemcům. Majitel. 
Tel.: 606 923 620, e-mail japroch@email.cz.

Pronajmu 2+1+B+garáž (3 minuty v dosahu) v centru města. 
Nové štuky a malba, dig. TV, internet, plastová okna, zatepleno. 
Nájem 8000 Kč, kauce. Tel.: 774107832.

Prodám zahradu v Bezručově údolí. Jižní svah s kamennými 
terasami, nový skleník, chata, krb. Tel.: 608 777 738.

Hledám dům pro fi rmu v Chomutově a okolí. Tel.: 724 657 425.

Jste komunikativní? Hledáte volnou pracovní dobu? Obchodní 
činnost – zajímavé výdělky – doživotní příjem, školení zdarma. 
Tel.: 777 990 400.

Koupím Škoda Felicia nebo Felicia combi, korozní, před 
opravou karoserie. Neplatná TK nevadí. Tel.: 723 327 344.

Prodám domácí stolní mandl vel. š. 1 m–70 cm. Jako nový. 
Původní cena 15000 Kč, nyní 7000 Kč. Tel.: 774 535 810, CV

Prodám ledničku Whirlpool, stříbrná, cena 5 000 Kč,
dvoulůžko 4 000 Kč. Tel.: 737 039 987.

Bydlení Ostatní

14



Fotoreportáž

Rodinné zápolení začalo masopustem
(pokračování ze str. 7)
Do maškarního reje chomutovského maso-
pustu se zapojilo 93 rodinných týmů. Prošly 
celou Domovinou a poté se vydaly do centra 
města. Cestou masopustní rej několikrát za-
stavil u místních, kde se maškary posilnily 
nejen něčím dobrým na zub, ale i něčím os-
třejším. „Já piji kontušovku, rum a všechno 
možný,“ řekl jeden z účastníků.
Rej masek svou pouť zakončil v Kulisárně, 
kde hodokvas pokračoval představením pra-
vých tradic, o které se postaral folklorní sou-
bor Skejušan. Masopust vyvrcholil soutěží 
o nejlepší masku a pořádnou tancovačkou.
Chomutovské rodinné zápolení čeká ještě 
třináct soutěžních kol. Nejbližší jsou Lední 

hrátky. Na masopustu se poprvé představil 
maskot soutěže Koza Róza. „Zúčastním se 
všech akcí, stejně jako v loni, moc se nám to 
líbilo,“ prozradila jedna z účastnic.
Chomutovské rodinné zápolení je celoroční 
soutěž pro občany i návštěvníky města. „Jeho 
smyslem je seznámit veřejnost s různými čin-
nostmi, zvyky, zajímavými místy v Chomu-
tově a v neposlední řadě i představit známé 
osobnosti, spolky či sdružení,“ vyjmenovává 
primátor města Jan Mareš. Od února do pro-
since město uspořádá za pomoci různých pat-
ronů a organizátorů 14 akcí. Týmy se mohou 
do soutěže hlásit na internetové adrese www.
rodinnezapoleni.cz nebo přímo na jednotli-
vých akcích.

www.eChomutov.cz

Video z akce
najdete na

15



2x2.ai   1   1.7.09   17:01

Kulturn  spole enské centrumLetní stadion s tréninkovým zázemím

Oddychové a relaxa ní centrum

Centrum sportu a volného asu- Zimní stadion 

2x2.ai   1   1.7.09   17:01

2x2.ai   1   1.7.09   17:01

T šíme se na nový Chomutov. T šte se s námi!

 „Vize p estane být snem” |  www.nuts2severozapad.cz |  www.europa.eu | Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad www.novychomutov.cz

2x2.ai   1   1.7.09   17:01

S
C

-3
0
1
2
1
0
/6


